
Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988

23691/2015 RAILSON DOS 
SANTOS CAMPOS

2014/2015 18/5 a 
16/6/2015

29/5/2015 19

28886/2015 REGEANE ANDREZA 
ARAÚJO DE BRITO 

NOBRE

2014/2015 1º a 
30/7/2015

1º/7/2015 30

35363/2015 RICARDO DE 
ARAÚJO MOURA

2014/2015 27/7 a 
25/8/2015

27/7/2015 30

28113/2015 RICARDO GIL 
CASTELLO BRANCO

2013/2014 1º a 
30/6/2015

22/6/2015 9

28148/2015 ROBERTA SILVEIRA 
D’ OLIVEIRA

2013/2014 8/6 a 
7/7/2015

23/6/2015 15

34055/2015 RUBENS FERNANDES 
ROCHA

2014/2015 6 a 
30/7/2015

27/7/2015 4

17825/2015 RUI OLIVEIRA 
SANTOS

2014/2015 19/2 a 
20/3/2015

27/2/2015 22

28900/2015 RUINALDO JÚLIO 
MAUES MORAES

2014/2015 2 a 
31/7/2015

2/7/2015 30

35961/2015 SANDRA SOCORRO 
MORAES DA COSTA

2014/2015 6/7 a 
4/8/2015

3/8/2015 2

28476/2015 TATIANA LAGES 
ALIVERTI ISRAEL

2014/2015 1º a 
30/6/2015

25/6/2015 6

28461/2015 TIRZA ELEONORA 
DE NAZARÉ BENONE 

SABBÁ

2014/2015 1º a 
30/7/2015

1º/7/2015 30

28958/2015 VANNER FERNANDES 
VASCONCELLOS

2013/2014 1º a 
30/7/2015

1º/7/2015 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 478/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO PERÍODO NOVO

19459/2015 ALEXANDRE BRITO CARDIAS JÚNIOR 2014/2015 1º a 30/6/2015 18/5 a  16/6/2015

23255/2015 ANELICE FONSECA BELÉM LEITÃO SILVA 2014/2015 1º a 30/7/2015 29/6 a 28/7/2015

23736/2015 BÁRBARA NASCIMENTO MOURA KALIL 2014/2015 1º a 30/6/2015 8/6 a 7/7/2015

20905/2015 DENISE CRESPO SOARES 2014/2015 6/7 a 4/8/2015 27/7 a 25/8/2015

33350/2015 EDYLAINE CRISTINA ARAÚJO PINHEIRO 2013/2014 24/7 a 
3/8/2015 27/7 a 6/8/2015

21302/2015 EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 2014/2015 1º a 30/7/2015 15/7 a 13/8/2015

26985/2015 EVANDRO JOSÉ PERES PEREIRA 2013/2014 1º a 30/7/2015 15/7 a 13/8/2015

21615/2015 EWERTON ALEXANDRE CABRAL 
MEDEIROS 2013/2014 1º a 30/7/2015 15/6 a 14/7/2015

28906/2015 FRANCISCO DE ASSIS ALVES BARROS 2014/2015 1º a 22/7/2015 20/7 a 10/8/2015

20777/2015 LAIDE DE NAZARÉ CHAVES RAIOL 2014/2015 1º a 30/7/2015 2 a 31/7/2015

22607/2015 MÁRCIA DAS DORES SANTOS DA 
CONCEIÇÃO 2014/2015 1º a 30/6/2015 8/6 a 7/7/2015

21262/2015 ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA 2014/2015 1º a 30/7/2015 20/7 a 18/8/2015

22782/2015 ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA 
DA SILVA 2014/2015 1º a 30/6/2015 15/6 a 14/7/2015

36881/2015 ROSEMAY DE SEIXAS BRITO 2014/2015 1º a 30/9/2015 8/9 a 7/10/2015

33835/2015 SÍLVIA REGINA LEÃO DE OLIVEIRA 2014/2015 1º a 30/7/2015 27/7 a 25/8/2015

23453/2015 TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL 2014/2015 1º a 30/6/2015 15/6 a 14/7/2015

36157/2015 TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS 2014/2015 1º a 30/9/2015 10/9 a 9/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 479/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ANTECIPAR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

24657/2015 ANDRÉ ADERSON CORDEIRO DINIZ 2014/2015 1º a 
30/9/2015

13/7 a 
11/8/2015

24558/2015 ELERY RIBEIRO POSSANTE 2014/2015 1º a 
30/9/2015

6/7 a 
4/8/2015

21880/2015 FRANCYNETE MELO E SILVA 2014/2015 1º a 
30/7/2015

18/5 a 
16/6/2015

223472015 JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA 2014/2015 3/11 a 
2/12/2015

8/6 a 
7/7/2015

20498/2015 SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS 2014/2015 1º a 
30/9/2015

22/6 a 
21/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 482/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RES-

TANTES
GOZO

27736/2015

ANA 
WANDERLÉIA 
MARTINS DOS 

SANTOS

2014/2015 15/6 a 
14/7/2015 22/6/2015 23 26/11 a 

18/12/2015

28647/2015
FÁTIMA 

MARIA AVILA 
PARADELA

2014/2015 17/6 a 
8/7/2015 25/6/2015 14 6 a 

19/8/2015

28471/2015
KELLY VANESSA 

FARIAS DA 
SILVA

2014/2015 18/6 a 
17/7/2015 24/6/2015 24 8 a 

31/1/2015

24810/2015
MAISA GABY 

MUTRAN RUSSO 
BENDELAK

2014/2015 15/6 a 
14/7/2015 15/6/2015 30 3/11 a 

2/12/2015

29257/2015
ROSIANE 
NORONHA 
PEREIRA

2013/2014 15/6 a 
14/7/2015 30/6/2015 15 7 a 

21/1/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 483/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
TRANSFERIR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO PERÍODO NOVO

34887/2015 FELIPE PINTO MARQUES JÚNIOR 2013/2014 3/8 a 
1º/9/2015

19/11 a 
18/12/2015

36335/2015 MANOEL ALCANTARA DA PAIXÃO 2014/2015 3/8 a 
1º/9/2015

12/11 a 
11/12/2015

21928/2015 PAULO SÉRGIO RODRIGUES LIMA 2014/2015 1º a 
30/7/2015

5/10 a 
3/11/2015

37869/2015 SYLVIA NATALLY FERNANDES 
DA SILVA 2014/2015 1º a 

30/7/2015
24/8 a 

22/9/2015
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 2015.                                                                                                                                            
  MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 484/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de licença-prêmio de servidor do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PAR-
CELA TRIÊNIO PERÍODO 

ANTIGO
PERÍODO 

NOVO

39515/2015 AMYNTOR GASTÃO PINTO 
VIRGOLINO BASTO 1ª 2010/2013 23/10 a 

21/11/2015
22/10 a 

20/11/2015

34162/2015 JOSÉ TORRES BRITO 
CARDOSO 2ª 2009/2012

17/8 a 
15/9/2015

1º a 
30/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 485/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

37391/2015 ALCILÉIA LEAL DE MACEDO 2ª 2007/2010
7/1 a 5/2/2015

39190/2015 ANTÔNIO CARLOS DANTAS BOUTH 2ª 2002/2005
17/11 a 

16/12/2015

40229/2015 ANTÔNIO DE PÁDUA SOUTELLO 
BECHARA 1ª 2001/2004

10/9 a 9/10/2015

36816/2015 CRISTINA DOS SANTOS MAIA 2ª 2004/2007
10/8 a 8/9/2015

39541/2015 MARIA DO CARMO DOS SANTOS 
SOUTO 2ª 2002/2005

7/1 a 5/2/2016

37448/2015 MARILZE RIBEIRO BITAR 1ª 1998/2001 17/8 a 15/9/2015

36526/2015 MAURO BITTENCOURT DIAS 2ª 2011/2014 14/9 a 13/10/2015

34422/2015 SANDRA LÚCIA SERRA RODRIGUES 1ª 2007/2010 1º a 30/1/2016

40775/2015 ZOÊNIO NUNES GARCIA 1ª 2007/2010 9/9 a 8/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 487/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO BANHOS, 
Auxiliar de Administração, para responder pela função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante as férias da titular, 
CLÁUDIA AYRES REGIS, no período de 22/9 a 21/10/2015.
II - DESIGNAR a servidora ANA PAULA GAIA LOUREIRO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante a licença para tratamento de saúde 
do titular, MARCO AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA, 
no período de 15/8 a 12/11/2015.
III - DESIGNAR o servidor PETTERSON DINIZ, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias da titular, 
ARISLY GONCALVES DE OLIVEIRA PERES, no período de 24/7 a 
9/8/2015.
IV - DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO RÊGO DE OLIVEIRA, 
Auxiliar de Administração, para, exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, durante 
as férias da titular, CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO, no período 
de 21 a 27/7/2015.
V - DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 
LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para 
exercer o cargo de Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão 
de Engenharia, durante as ferias do titular, MURILLO PAIVA DA 
CONCEICAO, no período de 3 a 18/8/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de setembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 491/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


